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Nowoczesny mikroskop operacyjny w Bytomiu

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu wzbogacił się o nowe urządzenie - 11
stycznia uroczyście oddano do eksploatacji mikroskop operacyjny. Nowy aparat należy do
najnowocześniejszych tego typu urządzeń na świecie. Kupiony został dzięki dofinansowaniu
z budżetu Województwa Śląskiego w wysokości prawie pół miliona zł.
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- Wydając publiczne pieniądze, oglądamy dokładnie każdą złotówkę, dlatego warto kupić
najnowocześniejszy sprzęt i przekazać go placówce, która świadczy usługi medyczne na najwyższym
poziomie - powiedział wicemarszałek Mariusz Kleszczewski podczas uroczystości.

Nowy aparat zastąpi stary, wysłużony, pracujący przez ponad ćwierć wieku mikroskop. Zadowolenia
nie krył ordynator oddziału neurochirurgii, doktor Jerzy Pieniążek: "To inna epoka w tego typu
urządzeniach - praca z nowym mikroskopem jest bardzo intuicyjna i precyzyjna. Pozwala na
przeprowadzanie nawet najtrudniejszych operacji".

Na liczącym 60 łóżek Oddziale Neurochirurgii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4
w Bytomiu, w trzech salach wykonuje się od dwóch do pięciu operacji neurochirurgicznych dziennie.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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